COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA
PROVINCIA DI COSENZA

ILSINDACO

ORDINANZA N° 74 DEL 30/11/2023

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA SAN
FRANCESCO -SCUOLA ELEMENTARE “CONA”- E CONSEGTE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’
DIDATTICHE

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 73 del 30.11.2023 con la quale & stata ordinata la chiusura temporanea
dell'edificio scolastico sito in Via San Francesco di questo Comune, a seguito di un problema
sullimpianto della rete idrica che ha causato l'allagamento delle aule e di tutti gli ambienti di lavoro
presentt all'interno dello stesso edificio;

Considerato che le misure e le attivitd necessarie al tipristino delie aule e di tutti gli ambienti di lavoro
finalizzate a garantire, nel minor tempo possibile, il ripristino delle ordinarie attivita didattiche e
lavorative, risultano essere allo stato ancera in corso,

Ritenuto pertanto disporre la chiusura temporanea dellistituto scolastico in argomento, anche per la
giornata di domani 01.12.2023;

Viste le disposizioni regolamentari vigenti in materia;

Visto il regolamentc comunale per 'ordinamento dei servizi e degli uffict;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di
eccezionalitd ed urgente necessita di adozione di misure precauzionali a tutela della saiute pubblica, ai
sensi del DL 25 marzo 2020 n. 18 e delle norme tutte sopra richiamate;

ORDINA

- LA CHIUSURA TEMPORANEA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA SAN FRANCESCO -SCUOLA
ELEMENTARE “CONA”- E CONSEGUENTE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER LA
GIORNATA DI DOMANI 01.12.2023;

DI NOTIFICARE, a cura del Comando Polizia Municipale, la presente Ordinanza:
e alla Prefettura — UTG di Cosenza,;
o al Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo di Spezzano e Celico;
o alla Polizia Municipale,
ciascuno per le proprie competenze.
DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata sull'Albo Pretorio comunale,
La polizia locale e gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati delt’esecuzione della presente
Ordinanza.

Avverso la presente ordinanza é ammesso, entro 60 giorni dalia pubblicazione, ricorso al TAR Calabria o
in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

S il SINDACO
ﬂl% ; Salvatore Monaco
e
& 4 o ) )
B &) E‘_ HI‘ éa W T
EEA /&
) f‘ﬁy . I o
h %%ﬂ A "-w..._ - . %@!"
SOl i




